- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;
- o ofício nº 187/2024 da Câmara Municipal de Magé protocolado sob o nº 20329/2024.
D E C R E T A:
Art.1º Ficam autorizadas as suplementações de recursos no valor de R$ 111.591,94 
(cento e onze mil quinhentos e noventa um reais e noventa e quatro centavos);

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Despesa

Despesa

Recurso

Recurso

Valor

Valor

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

TOTAL DAS ANULAÇÕES

01.0101.01.031.0008.2.162 

01.0101.01.031.0008.2.162

[...]

R$ 3.234,81 (proventos) – Lei nº 2714/2023 c/c Art. 35 da Lei Municipal nº 1642/04
R$    841,05 (anuênio – 26%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)
R$    328,42 (pós-graduação) – Art. 36, inciso I da Lei Munic. nº 1642/2004
TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 4.404,28 (quatro mil quatrocentos e quatro 
reais e vinte e oito centavos)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 16 DE JULHO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº 873/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do

[...]

proventos integrais fixados na forma discriminada abaixo, a partir da publicação do 
presente Ato, com efeitos produzidos a partir de 1º de agosto de 2024.
R$ 3.043,80 (proventos) – Lei nº 2714/2023
R$    639,20 (anuênio – 21%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)
TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 3.683,00 (três mil seiscentos e oitenta e três 
reais)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 17 DE JULHO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0900/2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o artigo 91, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,

[...]

da CRFB/1988, com paridade e proventos integrais, fixados na forma abaixo 
discriminada, a partir da publicação do presente Ato:

R$ 2.193,87 (proventos) – Lei Municipal nº 2208/13 c/c Lei Municipal nº 2344/2017

TOTAL DOS PROVENTOS DE APOSENTADORIA À FIXAR: R$ 2.193,87 (dois mil 
cento e noventa e três reais e oitenta e sete centavos)”.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 26 DE JULHO DE 2024.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

PORTARIA Nº. 0943/2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais,

[...]

35 da Lei Municipal nº 1642/2004 c/c Lei Municipal nº 

2714/2023

R$ 1.188,80 (anuênio – 35%) – Art. 163 da Lei Municipal nº. 1054/1991 (NR Lei nº 

2322/2016)

R$    328,42 (pós-graduação) – Art. 36, inciso I, da Lei Municipal nº. 1054/1991 (NR Lei 

nº 2322/2016)

TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 4.913,79 (quatro mil novecentos e treze reais 

e setenta e nove centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 29 DE JULHO DE 2024.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

PORTARIA Nº. 0952 /2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o Art. 91, Inciso II, alínea “a” da L.O.M.